28 сентября 2010 года

№ 67

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2010 года       № 533

г. Цивильск

Об утверждении порядка выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного
дома

В целях реализации положений Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.05.2010 г. № 129 «О
республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории
Чувашской Республики на 2010 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в
многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел строительства, экономики и развития
общественной инфраструктуры администрации Цивильского района.

Глава администрации
Цивильского района                                                                              Ю. М. Николаев

               28 сентября, вторник                                                                                                                                                                         Официальный вестник
               № 67                                                                                                                                                                                                          Цивильского района

2

Приложение
к постановлению главы администрации

Цивильского района
от 20.09.2010 г. № 533

ПОРЯДОК
выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме
средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома

1.  Порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на
долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома (далее Порядок) разработан в соответствии с
Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.05.2010 г. № 129 «О республиканской адресной программе
«Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики на 2010 год» (далее
Программа).

2.  Плата за капитальный ремонт вносится собственниками помещений в многоквартирном доме (далее собственник
помещений) на основании платежного документа, предоставляемого товариществом собственников жилья, жилищно-
строительным или иным специализированным потребительским кооперативом либо управляющей организацией, в котором
указывается сумма, отражающая обязательства собственника помещения по финансированию капитального ремонта в доме
в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Сбор, учет и перечисление средств на отдельные банковские счета, открытые на каждый многоквартирный дом
(далее отдельный банковский счет), включенный в Программу, обеспечивают товарищество собственников жилья,
жилищный, жилищно-строительный или иной специализированный потребительский кооператив либо управляющая
организация.

4. Средства, собранные с собственников помещений в многоквартирных домах на капитальный ремонт
многоквартирного дома в размере не менее 5% от стоимости капитального ремонта, перечисляются единовременно на
отдельный банковский счет совместно со средствами Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета.

5. Товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный или иной специализированный
потребительский кооператив либо управляющая организация обеспечивают своевременное и в полном объеме
представление копий выписок из лицевого счета получателя средств и копии платежных документов, подтверждающих
списание предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в Программу,
средств с отдельных банковских счетов.

6. В случае если товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный или иной
специализированный потребительский кооператив либо управляющая организация обеспечивали хранение денежных
средств, собранных ранее собственниками помещений на капитальный ремонт многоквартирного дома, то средства со счета
товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного
потребительского кооператива либо управляющей организации перечисляются на отдельный банковский счет, открытый на
каждый многоквартирный дом, включенный в Программу.

7. Администрации городского или сельских поселений Цивильского района - собственники муниципального
жилищного фонда, обеспечивают единовременное перечисление денежных средств на капитальный ремонт
многоквартирных домов в размере не менее 5% от стоимости капитального ремонта пропорционально площади помещений,
находящихся в муниципальной собственности и расположенных в многоквартирном доме, включенном в Программу.

8. Юридические лица - собственники помещений в многоквартирном доме обеспечивают перечисление денежных
средств на капитальный ремонт многоквартирных домов в размере не менее 5% от стоимости капитального ремонта
пропорционально площади помещений, расположенных в многоквартирном доме, включенном в Программу.
9. В случае если собственниками помещений в многоквартирном доме на общем собрании собственников принято решение о
внесении платы за капитальный ремонт многоквартирного дома ежемесячно, равными долями пропорционально занимаемой
площади, то товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный или иной специализированный
потребительский кооператив, либо управляющая организация ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за
истекшим месяцем перечисляют собранные средства на отдельный банковский счет. Окончательный срок внесения
собственниками помещений платы за капитальный ремонт многоквартирного дома устанавливается – месяц,
предшествующий завершению Программы.

Официальный вестник                                                                                                                                                                       28 вторник, пятница
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 67

3

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2010 года       № 560

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление главы администрации Цивильского района от 31.03.2010 г. № 176 «О

распределении средств федерального и республиканского бюджетов бюджетам сельских поселений Цивильского
района в целях предоставления социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в 2010 году» с изменениями, внесенными
постановлениями главы администрации Цивильского района от 02.06.2010 г. № 310, от 25.08.2010 г. № 464, от
15.09.2010г. № 517

В целях реализации мероприятий федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2002 г. № 858, в соответствии с
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 марта 2010 г. № 59 «О распределении субсидий
федерального бюджета, поступающих в республиканский бюджет Чувашской Республики, и субсидий республиканского
бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по обеспечению
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов, в 2010 году» с изменениями от 20.09.2010 г. № 303

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы администрации Цивильского района от 31.03.2010 г. № 176 «О распределении

средств федерального и республиканского бюджетов бюджетам сельских поселений Цивильского района в целях
предоставления социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых специалистов, в 2010 году» с изменениями, внесенными постановлениями главы
администрации Цивильского района от 02.06.2010 г. № 310, от 25.08.2010 г. № 464, от 15.09.2010г. № 517 в отношении
средства федерального и республиканского бюджета, поступившие в целях предоставления социальных выплат на
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в 2010 году следующие изменения:

Поселение Федеральный бюджет, руб. Республиканский бюджет, руб.

Первостепановское -348990 0
Игорварское 0 + 25060
Конарское 0 + 23390

2. Внести в постановление главы администрации Цивильского района от 31.03.2010 г. № 176 «О распределении

средств федерального и республиканского бюджетов бюджетам сельских поселений Цивильского района в целях
предоставления социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых специалистов, в 2010 году» с изменениями, внесенными постановлениями главы
администрации Цивильского района от 02.06.2010 г. № 310, от 25.08.2010 г. № 464, от 15.09.2010г. № 517 в отношении
средства федерального и республиканского бюджета, поступившие в целях предоставления социальных выплат на
улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в 2010 году
между поселениями в следующих размерах:

Поселение Федеральный бюджет, руб. Республиканский бюджет, руб.

Чурачикское  +254100 -48450

Глава администрации
Цивильского района                                                                                       Ю. М. Николаев

               28 сентября, вторник                                                                                                                                                                         Официальный вестник
               № 67                                                                                                                                                                                                          Цивильского района

4

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   22  сентября   2010 г.

г. Цивильск

О частичной   замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Цивильскому  району Чувашской
Республики дополнительным нормативом  отчислений от налога   на    доходы физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Закона Чувашской
Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО :

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета

Цивильского района Чувашской Республики планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской
Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на
доходы физических лиц в бюджет Цивильского района Чувашской Республики от объема поступлений, подлежащих
зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Цивильского района                                                                                     Г.Г. Фадеева

чредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.
Тираж 50 экз.

Выпуск от 28.09.2010 г.
Объем 1 п.л. формат  А-3

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики